¹ GREGOIRE: *Les ruines de Port-Royal*, Par. 1709. *Mémoires sur la destruction de P. R. des Champs*, 1711. Jervis, l. c. Vol. II. pp. 191 sqq. TREGELLES says, l. c. p. 47: 'The united acts of Louis XIV. and the Jesuits, in crushing alike Protestants, Quietists, and Jansenists, drove religion well-nigh out of France. What a spectacle! The same monarch, under the influence of the same evil-minded and pharisaical woman (Madame de Maintenon), persecuting not only Protestants, but also such men as Fénelon, among the brightest and holiest of those who owned the authority of Rome. Thus was the train laid which led to the fearful explosion in which altar and throne alike fell, and *atheism* was nationally embraced. How the mind of Voltaire was affected by the abominable deeds of men who *professed* the name of Christ, is shown by his juvenile verses, in which he speaks so indignantly of the destruction of Port-Royal that he was sent for a year to the Bastille.'

² Pasquier or Paschasius Quesnel was born at Paris, 1634, studied at the Sorbonne, joined the Congregation of the Oratory, and was appointed director of the institution belonging to this order at Paris. He was a profound and devout student of the Scriptures and the Fathers, edited the works of Leo I. (1675, with dissertations) in defense of the Gallican Church against the Ultramontane Papacy (hence the edition was condemned by the Congregation of the Index), was exiled from France 1684, joined Arnauld at Brussels, and died at Amsterdam 1719. After the death of Arnauld he was considered the head of the Jansenists. His commentary is one of the most spiritual and reverent. It is entitled '*Le Nouv. Testament en françois avec des réflexions morales sur chaque vers, et pour en rendre la lecture plus utile, et la méditation plus aisée*,' Paris, 1687, 2 vols.; 1694; Amsterd. 1736, 8 vols.; also in Latin and other languages; Engl. ed. London, 1819-25, 4 vols. The Gospels were repeatedly published, with an introductory essay by Bishop Daniel Wilson, London and New York. Comp. *Causa Quesnelliana*, Brussels, 1704.

The following are the most important of these propositions:¹

- (2.) *Jesus Christi gratia, principium efficitur boni cujuscunque generis, necessaria est ad omne opus bonum; absque illa non solum nihil fit, sed nec fieri potest.*
- (3.) *Te vanum, Dominus, precipis, si tu ipse non das, quod precipis.* (Compare the similar sentence of Augustine, which was so offensive to Pelagius: *Dei quod jubes, et jube quod vis.*)
- (4.) *Ita, Dominus; omnia possible sunt tibi, cum omnia possible facis, eadem operando in illo.*
- (10.) *Gratia est operatio manus omnipotentis Dei, quoniam nihil impedire potest aut retardare.*
- (11.) *Gratia non est aliud quam voluntas omnipotentis Dei jubentis et facientis, quod jubet.*
- (13.) *Quando Deus vult animam salvam facere, et eam tangit interiori gratie sue manu, ipsa ab eis hominum ei resistit.*
- (18.) *Semen verbi, quod manus Dei irriquat, semper affert fructum suum.*
- (21.) *Gratia Jesu Christi est gratia fortis, potens, suprema, invincibilis, utpote quae est operatio voluntatis omnipotentis, sequela et imitatio operationis Dei incarnantis et resuscitantis Verbum suum.*
- (27.) *Fides est prima gratia et fons omnium aliarum.* (2 Pet. I. 3.)
- (28.) *Prima gratia, quam Deus concedit peccatori, est peccatorum remissio.*
- (29.) *Extra ecclesiam nulla conceditur gratia.*²
- (30.) *Omnes, quos Deus vult salvare per Christum, salvantur infallibiliter.*
- (38.) *Peccator non est liber, nisi ad malum, sine gratia Liberatoris.*
- (39.) *Voluntas, quam gratia non prevenit, nihil habet luminis, nisi ad aberrandum, ardoris, nisi ad se precipitandum, virum nisi ad se vulnerandum; est capax omnis mali et incapax ad omne bonum.*
- (40.) *Sine gratia nihil amare possumus, nisi ad nostram condemnationem.*
- (58.) *Nec Deus est nec religio, ubi non est charitas.* (1 John iv. 8.)
- (59.) *Oratio impiorum est novum peccatum; et quod Deus illis concedit, est novum in eos peccatum.*
- (69.) *Fides, usus, augmentum et praemium fidei, totum est donum purae liberalitatis Dei.*
- (72.) *Nota ecclesiae Christianae est, quod sit catholica, comprehendens et omnes angelos caeli, et omnes electos et justos terrae et omnium saeculorum.*
- (75.) *Ecclesia est unus solus homo compositus ex pluribus membris, quorum Christus est caput, vita, subsistentia et persona; unus solus Christus compositus ex pluribus sanctis, quorum est Sanctificator.*
- (76.) *Nihil spatiosius Ecclesiae Dei; quia omnes electi et justi omnium saeculorum illam componunt* (Eph. ii. 22).
- (77.) *Qui non ducit ritum dignum filio Dei et membro Christi, cessat interius habere Deum pro Patre et Christum pro capite.*
- (79.) *Utile et necessarium est omni tempore, omni loco, et omni personarum generi, studere et cognoscere spiritum, potestatem et mysteria sacrae Scripturae.*
- (80.) *Lectio sacrae Scripturae est pro omnibus.* (John v. 39; Acts xvii. 11.)
- (81.) *Obscuritas sancti verbi Dei non est laicis ratio dispensandi se ipsos ab ejus lectione.*
- (82.) *Deus Dominicus a Christianis debet sanctificari lectionibus pietatis et super omnia sanctarum Scripturarum. Damnosum est, velle Christianum ab hac lectione retrahere.*
- (84.) *Abripere e Christianorum manibus novum Testamentum seu eis illud clausum tenere infirmando eis modum istud intelligendi, est illis Christi os obturare.*
- (85.) *Interdicere Christianis lectionem sacrae Scripturae, praesertim Evangelii, est interdici usum luminis filijs hujus et facere, ut patientur speciem quandam excommunicationis.*
- (92.) *Patri potius in pace excommunicationem et anathema injustum, quam prodere veritatem, est imitari sanctum Paulum; tantum abest, ut sit erigere se contra auctoritatem aut scindere unitatem.*
- (100.) *Tempus deplorabile, quo creditur honorari Deus persequendo veritatem ejusque discipulos! . . . Frequenter credimus sacrificare Deo impiam, et sacrificamus diabolo Dei servum.*